
 

 
 
UFFICIO ECONOMATO 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 

VISTO   il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016, ed in particolare l’art. 31; 
 
VISTE                        le  Linee   Guida   ANAC   n.3   di  attuazione del citato decreto  legislativo n.    
                                   50/2016,   recanti   “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  Responsabile  unico   del  
                                    Procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni”  approvate  dal 
                                    Consiglio dell’Autorità con deliberazione  n.1096 del 26 ottobre 2016;  
 
VISTO l’art. 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità;  
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di apparati di rete wired e wi-fi per 

le esigenze del Complesso universitario di San Giovanni a Teduccio e della 
sede del DISTAR presso il complesso universitario di Monte S. Angelo come 
risulta, tra l’altro, dalla mail del 5/09/2016 inviata dal Capo della Ripartizione 
Edilizia al Capo della Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il 
Pubblico; 

   
RAVVISATA  pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile del  

Procedimento preposto  alle attività di impulso, coordinamento e controllo in 
ordine all’intervento in argomento; 

 
CONSIDERATO che il  Presidente del Centro di Ateneo per i Servizi Informativi, con la nota  

del 2/03/2017, ha proposto di nominare quale Responsabile del Procedimento 
il Sig. Mario Maiorino, cat. D, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati,  in servizio presso il Centro di Ateneo per i Servizi 
Informativi in qualità di direttore tecnico dell’area Reti Telematiche, unità di 
personale in possesso dei requisiti di professionalità prescritti al par.7.3, lett. 
a) delle sopracitate Linee Guida, per lo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile del Procedimento per l’intervento de quo;  

 
VISTE le dichiarazioni sostitutive rese dal Sig. Mario Maiorino in data 13/03/2017 

ed acquisite al protocollo di Ateneo in data 15/03/2017 con n. 24520; 
 
 
         

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
7/

30
2 

de
l 2

9/
03

/2
01

7
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co



 
DECRETA 

 
-  Il  Sig. Mario Maiorino,  cat. D,  Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati,  in 
servizio presso il Centro di Ateneo per i Servizi Informativi, è nominato quale Responsabile del 
Procedimento relativo alla fornitura  di apparati di rete da acquisire per le esigenze del Complesso 
universitario di San Giovanni a Teduccio e della sede del DISTAR presso il complesso universitario 
di Monte S. Angelo. Nella predetta qualità, dovrà esercitare le necessarie attività di impulso, 
coordinamento e controllo relative a ciascuna delle fasi predette e svolgere tutte le attività allo 
stesso espressamente demandate dal Decreto Legislativo n. 50/2016 e dalle Linee Guida ANAC n. 3 
di attuazione del citato decreto legislativo n. 50/2016, recanti  “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016. 
 
        
                         IL DIRETTORE GENERALE  
                                          Dott. Francesco Bello 
 
 
 
 
 
 
Unità organizzativa: Ufficio Economato 
Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Claudia Palombo 

cd 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
7/

30
2 

de
l 2

9/
03

/2
01

7
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co


